Cad. 1 / Página 140TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.672 - Disponibilização: quinta-feira, 10 de outubro de 2024

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar o pagamento deste procedimento de acordo, em atenção aos princípios da
celeridade e efetividade dos atos administrativos, publicidade e moralidade administrativa;

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA a relação dos credores classificados para pagamento dos precatórios do Lote 109, do Edital de Acordo nº
03/2023, do Estado da Bahia, conforme lista do Anexo Único, obedecida à ordem cronológica.

Publique-se. Afixe-se.
Salvador, 9 de outubro de 2024.

Sadraque Oliveira Rios Tognin
Juiz Assessor Especial da Presidência - Núcleo de Precatórios

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1.322/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024, à vista do que consta do
processo administrativo SIGA nº TJ-ADM-2024/77038,

RESOLVE

Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA DE BRITO, cadastro nº 809.195-1, para ter exercício na 7ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 09 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1323/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Salvador.

Cad. 1 / Página 141TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.672 - Disponibilização: quinta-feira, 10 de outubro de 2024

NOME NOTA       CLASSIFICAÇÃO
PAULA FARIAS AMORIM 58 146º
WESLEY DA SILVA ESTRELA 58 147º
ERIKA KELLER DIAS 58 148º
CÉSAR DE FARIA NETO 58 149º
AÇUCENA DE ALMEIDA CHAMUSCA 58 150º
RAFAEL DA SILVA CERQUEIRA 58 151º
RODOLFO LOPES CAETANO 58 154º
JAIRO MOISES BAHIA BATISTA FILHO 57,5 155º
MARÍLIA PINHO VENTIM 57,5 156º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 09 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1324/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção
Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA       CLASSIFICAÇÃO
ANA ROSA PEREIRA PASSOS DE LIMA 54 44º
EMILY SILVA DE OLIVEIRA 54 45º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 09 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1326/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga FLÁVIA ISABELA VELHO SALLES, para ter exercício na 2ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Maria Auxiliadora Sobral Leite, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 09 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1327/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga BIANCA TINEL CRUZ, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no Juizado Especial Adjunto Cível da
Comarca de Mundo Novo, nos processos de competência dos Juizados Especiais (classe 436), até o dia 31 de janeiro de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 09 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais